1. *Taenia*, spec. 1. *armata*, 2. *internis*. Gen. 2. *Fasciola*, spec. 1. *intestinalis* (*Ligula*), 2. *hepatica* (*Distoma*). Gen. 3. *Linguatula*. Spec. 1. *Hexathyridium Pinguicola*. 2. *Hex. Venatum*. 3. *Cercosoma* (*Larva Muscae pendulae*). **ORDO II.** *Fischiosomi*, **Vermes vesiculares**. Gen. 1. *Eremita*. spec. 1. *Fisch. globosum*, sp. 2. *Fisch. piriforme*, sp. 3. *Ditrachicerosoma* (nomen enim *Ditrachyceras* SULZERT cl. viro nondum satis longum fuit, quo sexpedale illud eligeret, verme ipso decies longius). Gen. 2. *Sociales*. Spec. *Fischiosoma polycephalum*. Gen. 3. *Capsulares*. spec. 1. *Fina muscularis*, 2. *F. hepatica* (*Hydrops saccatus hepatis*). 3. *Fina visceralis*. 4. *F. hydatoides* (*hydatides cum urina excretae*). **ORDO III. ASCARIDI**, Gen. 1. *Microseimi*. Spec. 1. *Trichocephalus*, 2. *Ascaris vermicularis*, 3. *Asc. stephanostoma* (*larva muscae*). 4. *Asc. conostoma* (*pariter muscae larva*). Gen. 2. *Megalosomi*: spec. 1. *Ascaris lumbricoides*. **ORDO IV. LINOMORFI**, **Filiformes**. Gen. 1. *Anchilocefali*. spec. 1. *Hamularia lymphatica*, Gen. 2. *Foxocefali*. spec. 1. *Gordius aquaticus*. spec. 2. *Filaria medinen sis*. **ORDO V. AMAUROSOMI**, **corpore vix visibili**. Gen. 1. *Membranacei*. Spec. *Cercaria tenax*. Gen. 2. *Chaos*, sp. 1. *Chaos intestinale*. 2. *infusorio-spermaticum*.

Quae retuli, inaudita sunt, v. c. genus alterum magno, parvo alterum constitui, utrique Ascaridem inseri, alteri maxime heterogenea simul immisceri; Larvas insectorum cum vermisibus conjungi et quae sunt reliqua, omnium qui legant, risum moventia. De Anatomie facta in Mantissae parte secunda locutus sum, et hoc tunc

tum addam, experimentum a cl. viro p. 186. sq. relatum, ubi ova Ascaridis ab infante dejecta, in scatola sibi transmissa et siccata canis abdomini immisit (quod emplastro bene clausisse vult), et vigintitribus diebus elapsis hoc ascaridum milibus perreptatum vidit, cl. Professoris ignorantiam maxime prodere. Nulla Entozoorum ova tanta sunt, neque maximi, ac ille eadem fingit; nunquam entozoorum ova composita sunt, nullumque datur Nematoideum, cuius ova ita conglomerata sunt; nullius entozoi ova siccata corpora dura sistunt, quae tali modo scatola transmitti possent. Tota Ascaris cum ovorum multis milibus siccata, muci particulam diaphanam sicut, objecto, cui impositus fuerit, inhaerens et quae cl. vir pro ovis habuit, concrementa forsitan fuerunt lymphatica, quorum magna copia formis maxime variis saepe dejicitur. Corporibus hisce abdomini canis immissis, vulneris certe cura debita non est habita, quo muscae ova sua ibidem deposuerint, non enim Ascarides, quas se in Canis abdomine vidi gloriatur, sed muscarum larvas vidi, quod ipsius descriptione patet, et ipse certe tale quid suspicatus est, nam illarum icones non tradit. — Hisce dudum conscriptis BREMSE-RUM ill. JACQUINI auctoritate innixum corpuscula illa pro seminibus Fragariae, Ascarides vero pariter pro larvis habere video.

Hominem istum plurima ex Entozoologia tres annos ante ejus supplementum publici juris facta furtim depromsisse, illamque semel tantum (et forsitan praeter voluntatem) p. 232. not. 369. citasse, silentio praeteriisse, nisi in Diario quod edit (Nuovi commentari di Medicina e di Chirurgia Pad. 1818. August. n. 16.) ex insidiis me

aggrederetur et plagii a se commissi me suscep-
tum reddere videretur. Opus meum laudat,
sed annum, quo editum sit, tacet, et in nota p.
162. me neque ZEVIANI dissertationem infra n.
dicendam, neque suum Supplementum in Bibli-
otheca Voluminis primi enumerasse monet. Hoc
autem 1808, ZEVIANI vero dissertatio 1809, et BRE-
RAE supplementum demum 1811 comparuit, quod
retulisse sufficiat.

195. c. Jo. NEPOMUK ANTON GELINEK Diss. de
Entozois homini familiaribus. Prag. 1812. 46.
p. 4. tab. I. * Compilatio oscitante facta, ita
. ut indicem nostrum vermium humanorum Ent.
II. 2. p. 295. transscribendo, in quo Strongy-
lus Gigas casu omissus est, illum pariter omittat.

195. d. A Treatise on Worms and other Ani-
mals which infest the human body; with the
most speedy, safe and pleasant means of cure.
By T. BRADLEY. London 1813. XIX et 215.
p. in 8. tabb. 3. * Minoris momenti. Hoo-
PERO fere solo utitur. De foraminibus Taeniae
Solii marginalibus p. 79. saepe pluribus in-
strui refert osculis, *neque raro* ternis aut qua-
ternis, quod memoriae lapsu scriptum videtur,
tot enim foramina nullus vidit, et bina jam rara
sunt.

195. e. Jo. FRED. KALCKER Diss. de Vermibus
Intestinorum. Lugd. Bat. 1817. p. 24. in 4. *
Nullius momenti. Nisi cel. PINEL, Parisiensis,
nomine in Dissertatione occurreret, a quo sci-
licet BLOCHIUM, Medicum Suecum (sic!) de ver-
mibus scripsisse hausit, illam ante quinquaginta
vel sexaginta annos conscriptam crederes, nam
VAN DOEVEREN novissimus est Helmintholo-
gus, quem ipse legit.

195. f. Dr. BREMSER über lebende Würmer im lebenden Menschen. Ein Buch für ausübende Aerzte. Mit nach der Natur gezeichneten Abbildungen auf vier Tafeln. Nebst einem Anhang über Pseudo-Helminthen. Wien 1819. XII. et 28 i. p. in. 4. cum tabb. IV. majoribus, quinta minore. * *Liber egregius, qui brevi omnium in manu erit, et sui parem non agnoscit, neque facile inveniet. Multi quidem autores ingenio utuntur, saepe magno, sed magna non perficiunt, cum alia, aut non satis agendo, res pertractent, et ii solummodo exigui diceadi sunt, qui ingenio excitati, labore nunquam fatigati, omnibus ceteris neque sibi tamen satisfaciunt, quibusque si ullus unquam, BREMSERUS certe adnumerandus est.*